

COMPUTO METRICO

OGGETTO: OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA P.E.C. CR.III-08

COMMITTENTE: P.F.C. COSTRUZIONI S.R.L E ALTRI

Data, 28/07/2017

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.A01.A05. 010	Esecuzione di scotico dello strato superficiale del terreno, con adeguati mezzi meccanici, per profondità fino a 30 cm, compreso trasporto di cespugli e sterpaglie esistenti e sistemazione entro l'area del cantiere In assenza di alberi VIA DON MANASSERO VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA VIABILITA' SUD ZONA PARCHEGGIO - AREA ATTREZZATA NORD PARCHEGGIO SUD		160,00 150,00 95,00 4250,00 800,00	9,000 12,700 7,500	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	432,00 571,50 213,75 1'275,00 240,00		
	SOMMANO m³					2'732,25	4,89	13'360,70
2 01.A21.A10. 010	Formazione di rilevato stradale con materiali ghiaio - terrosi steso a strati o cordoli di cm 50 di spessore, umidificati, se richiesto dalla direzione lavori, addensati con rullo ... ite dalla direzione lavori, misurato in opera Materiali forniti dalla ditta, previa accettazione della direzione lavori. VIA DON MANASSERO VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA VIABILITA' SUD ZONA PARCHEGGIO - AREA ATTREZZATA NORD PARCHEGGIO SUD		160,00 150,00 95,00 4250,00 800,00	9,000 12,700 7,500	0,600 0,300 0,300 1,000 0,300	864,00 571,50 213,75 4'250,00 240,00		
	SOMMANO m³					6'139,25	16,72	102'648,26
3 01.A21.A40. 010	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della città attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni ... egolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compreso pari a cm30 VIA DON MANASSERO VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA VIABILITA' SUD PARCHEGGIO NORD PARHEGGIO SUD		160,00 150,00 95,00 52,50 17,00	9,000 12,700 7,500 35,000 44,500		1'440,00 1'905,00 712,50 1'837,50 756,50		
	SOMMANO m²					6'651,50	9,45	62'856,67
4 01.A21.A50. 010	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati ... parati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito fino a 30 cm					6'651,50		
	SOMMANO m²					6'651,50	1,30	8'646,95
5 01.A22.A80. 030	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di rocc ... on inferiore alle 12 tonnellate Steso in opera ad una ripresa con vibrofinitrice per uno spessore compreso pari a cm 10 VIA DON MANASSERO VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA VIABILITA' SUD PARCHEGGIO NORD PARCHEGGIO SUD		160,00 150,00 150,00 95,00 3,00 2,00 44,50	6,000 6,000 6,000 6,500 6,500 17,000		960,00 900,00 150,00 570,00 682,50 130,00 756,50		
	SOMMANO m²					4'149,00	12,36	51'281,64
	A R I P O R T A R E							238'794,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							238'794,22
6 01.A22.B10. 010	Provvista e stesa a tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3					4'149,00		
	SOMMANO m²					4'149,00	5,02	20'827,98
7 01.P11.B44.0 05	Marmette autobloccanti forate in calcestruzzo cementizio vibrato e pressato ad alta resistenza (resistenza caratteristica 500 kg/cm²) delle dimensioni esterne di cm 37x21 circa per pavimentazioni esterne e tappeti erbosi Spessore cm 7-8 PARCHEGGI GREEN BLOCK VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA PARCHEGGIO NORD	28,00 57,00	16,00 5,00	2,500		448,00 712,50		
	SOMMANO m²					1'160,50	14,70	17'059,35
8 01.A23.C90. 005	Posa di marmette autobloccanti forate,per pavimentazioni esterne e tappeti erbosi, in calcestruzzo pressato e vibrato, comprendente la provvista e lo stendimento della sabbia per i ... 10, la compattazione con piastra vibrante o con pestello a mano, escluso il riempimento dei fori Dello spessore di cm 10 PARCHEGGI GREEN BLOCK					1'160,50		
	SOMMANO m²					1'160,50	12,57	14'587,49
9 01.A23.A10. 005	Formazione di fondazione per marciapiede rialzato o per ripristino di tratti dello stesso, comprendente il sottofondo in calcestruzzo cementizio, con resistenza caratteristica pari ... ssi, esclusa la pavimentazione sovrastante sia bituminosa che lapidea e lo scavo del cassonetto. Dello spessore di cm 10 VIA DON MANASSERO VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA VIABILITA' SUD PARCHEGGIO NORD ZONE VERDE ATTREZZATO VIA PRATI NEIVATI	2,00 2,00	160,00 150,00 135,00 95,00 130,00 35,00 110,00 50,00	1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,800 1,500		480,00 225,00 135,00 142,50 195,00 105,00 198,00 75,00		
	SOMMANO m²					1'555,50	17,04	26'505,72
10 01.A23.A45. 005	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa per la formazione piano di calpestio di marciapiedi e banchine, confezionata con bitume modificato tipo a (soft) conforme alle norme ... a provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa con vibrofinitrice per uno spessore finito pari a cm 2					1'555,50		
	SOMMANO m²					1'555,50	4,56	7'093,08
11 01.P05.B50.0 10	Cordoli in cemento pressato retti o curvi, conformi alle prescrizioni della città', attualmente in vigore, in pezzi di lunghezza non inferiore a m 0,80 con smusso arrotondato sez.trapezoidale cm 12-15x25(H)-kg/m 80 circa VIA DON MANASSERO VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA *(lung.=150,00+115) VIABILITA' SUD PARCHEGGIO NORD *(lung.=130+35*4+70+35) DELIMITAZIONE PARCHEGGI GREEN BLOCK ZONE VERDE ATTREZZATO	2,00 27,00 2,00	160,00 265,00 60,00 5,00 95,00 375,00 200,00 110,00			320,00 265,00 60,00 135,00 95,00 375,00 200,00 220,00		
	A R I P O R T A R E					1'670,00		324'867,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'670,00		324'867,84
12 01.A23.B50. 015	VIA PRATI NEIVATI PARCHEGGIO SUD	2,00	50,00			50,00	6,69	12'269,46
			44,50			89,00		
			25,00			25,00		
	SOMMANO m					1'834,00		
13 07.A01.A12. 005	Posa di cordoli in cemento pressato o vibrato in cassero metallico, retti o curvi, comprendente: - lo scavo per far posto al cordolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quo ... ar posto al cordolo eseguito a macchina; con il rinfiando di sezione triangolare avente cm 20 di base e cm 20 di altezza					1'834,00	16,15	29'619,10
	SOMMANO m					1'834,00		
	Scavo a sezione obbligata, in vie/strade non asfaltate, a pareti verticali, eseguito a macchina con eventuale intervento manuale ove occorra; compreso l'armatura, anche se non recu ... a di 300 m, il rinterro, l'eventuale uso delle pompe per l'aggottamento ed ogni altro onere; per profondità fino a 1,5 m							
	FOGNATURA BIANCA							
14 07.A01.A10. 005	VIA DON MANASSERO TRATTO A-B-D		160,00	1,500	1,800	432,00	11,95	20'674,69
	VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA - TRATTO B-C		150,00	0,700	1,300	136,50		
	VIABILITA' SUD		95,00	0,600	1,200	68,40		
	PARCHEGGIO NORD		120,00	0,600	1,200	86,40		
	PARCHEGGIO SUD		50,00	0,600	1,200	36,00		
	FOGNATURA NERA							
	VIA DON MANASSERO - TRATTO E-F		120,00	0,600	1,500	108,00		
	VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA - TRATTO F-G		150,00	0,600	1,500	135,00		
	VIABILITA' SUD		95,00	0,600	1,500	85,50		
	ACQUEDOTTO *(lung.=260+95)		355,00	0,500	1,000	177,50		
	GASDOTTO *(lung.=260+95)		355,00	0,500	0,800	142,00		
	ELETTRODOTTO *(lung.=260+95)		355,00	0,400	0,600	85,20		
	TELECOM *(lung.=260+95)		355,00	0,400	0,600	85,20		
	ILLUMINAZIONE PUBBLICA *(lung.=185+310+140)		635,00	0,400	0,600	152,40		
	SOMMANO m³					1'730,10		
15 07.A01.A20. 025	Scavo a sezione obbligata, in vie/strade asfaltate, a pareti verticali, eseguito a macchina con eventuale intervento manuale ove occorra; escluso il taglio e la disgregazione preli ... a di 300 m, il rinterro, l'eventuale uso delle pompe per l'aggottamento ed ogni altro onere; per profondità fino a 1,5 m						14,29	1'071,75
	ALLACCIO SOTTOSERVIZI		150,00		0,500	75,00		
	SOMMANO m³					75,00		
	Sovrapprezzo allo scavo per taglio e disgregazione della pavimentazione stradale; taglio con macchina operatrice a lama circolare rotante o altri mezzi idonei e disgregazione con m ... alla Direzione Lavori; compreso manodopera, carburante ed ogni altro onere; da applicarsi al volume effettivo disgregato							
16 01.A02.C10. 015	ALLACCI SOTTOSERVIZI		150,00		0,500	75,00	15,44	1'158,00
	SOMMANO m³					75,00		
	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione; il compenso ... ntazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m² 0,50 e oltre		150,00			150,00		
	SOMMANO m²					150,00		
	A R I P O R T A R E							391'373,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							391'373,84
17 08.A35.H10. 020	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1, giunto a bichiere con anello elastomerico di tenuta per sistemi di fognatura e scarichi interrati ... ro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola serie SN 2 kN/m² SDR 51: del diametro esterno di cm 31,5 FOGNATURA BIANCA PARCHEGGIO NORD PARCHEGGIO SUD		120,00 50,00			120,00 50,00		
	SOMMANO m					170,00	48,44	8'234,80
18 08.A35.H10. 030	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1, giunto a bichiere con anello elastomerico di tenuta per sistemi di fognatura e scarichi interrati ... voro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola serie SN 2 kN/m² SDR 51: del diametro esterno di cm 40 FOGNATURA BIANCA VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA - TRATTO B-C		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	77,32	11'598,00
19 08.A30.G06. 030	Provvista e posa in opera di tubi autoportanti in calcestruzzo vibrocompresso ad alta resistenza, con piano di appoggio, muniti di giunto a bichiere con anello di tenuta in gomma, ... per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte del diametro interno di cm 100 e dello spessore minimo di cm 11 FOGNATURA BIANCA VIA DON MANASSERO - TRATTO A-B-D		160,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	133,02	21'283,20
20 08.A35.H10. 010	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1, giunto a bichiere con anello elastomerico di tenuta per sistemi di fognatura e scarichi interrati ... voro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola serie SN 2 kN/m² SDR 51: del diametro esterno di cm 20 CADITOIE STRADALI VIABILITA' PARCHEGGIO NORD PARCHEGGIO SUD	32,00 9,00 4,00	6,00 3,00 3,00			192,00 27,00 12,00		
	SOMMANO m					231,00	17,16	3'963,96
21 08.A30.G39. 005	Formazione pozzetti di ispezione, di raccordo o di caduta per fogne tubolari cilindriche, delle sezioni interne di cm 100x100, come da disegno tipo. Detto in conglomerato cementizi ... o lo scavo: dell'altezza fino a m 2,00 (misurata dal piano di appoggio della platea fino al filo superiore del chiusino) VIABILITA' PARCHEGGIO NORD PARCHEGGIO SUD					17,00 6,00 2,00		
	SOMMANO cad					25,00	514,28	12'857,00
22 08.A25.F20. 005	Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico intenso, a telaio circolare o quadrato con suggello circo ... ito di guarnizione in elastomero antirumore peso ca kg 90: telaio rotondo, H 100 mm, Ø mm 850-passo d'uomo mm 600 minimi FOGNATURA BIANCA VIABILITA' PARCHEGGIO NORD PARCHEGGIO SUD					17,00 6,00 2,00		
	A R I P O R T A R E					25,00		449'310,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					25,00		449'310,80
	SOMMANO cad					25,00	243,38	6'084,50
23 08.A55.N06. 005	Costruzione di cameretta per la raccolta delle acque stradali compreso lo scavo, il sottofondo in conglomerato cementizio dello spessore di cm 15, la provvista del pozzetto, il car ... pozzetto in cemento armato prefabbricato a due elementi, esclusa la provvista e posa della griglia e del telaio in ghisa CADITOIE STRADALI VIABILITA' PARCHEGGIO NORD PARCHEGGIO SUD					32,00 9,00 4,00		
	SOMMANO cad					45,00	93,60	4'212,00
24 08.A25.F30. 105	Fornitura in opera di griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Fornitura in opera di griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante sifonato, classe c 250 - dim 500 x 500 mm, peso 27 kg circa CADITOIE STRADALI VIABILITA' PARCHEGGIO NORD PARCHEGGIO SUD					32,00 9,00 4,00		
	SOMMANO cad					45,00	98,85	4'448,25
25 08.A35.H70. 035	Provvista e posa in opera di tubi in PVC per fognature secondo la norma EN 13476-1, giunto a bicchiere con anello elastomerico di tenuta per sistemi di fognatura e scarichi interra ... compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola serie SN 4 kN/m²: diametro esterno 315 FOGNATURA NERA VIA DON MANASSERO VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA VIABILITA' SUD		120,00 150,00 95,00			120,00 150,00 95,00		
	SOMMANO m					365,00	46,06	16'811,90
26 08.A30.G42. 065	Fornitura e posa in opera di pozzetti d'ispezione monolitici a perfetta tenuta idraulica, autoportanti, realizzati in calcestruzzo vibrato con cemento ad alta resistenza ai solfati ... cls autocompattante SCC classe C40/50, condotte del diametro interno 200 mm - altezza complessiva del pozzetto 1700 mm. FOGNATURA NERA					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	1'027,33	15'409,95
27 08.A25.F25. 005	Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a telaio circolare o quadrato con suggello circo ... di guarnizione in polietilene antirumore. peso ca kg 57: telaio rotondo, H 100 mm, Ø mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi FOGNATURA NERA					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	170,84	2'562,60
28 07.P04.E05.0 15	Tubi in ghisa sferoidale per condotte di acqua potabile, con giunti tipo rapido e guarnizioni in elastomero; rivestiti internamente con cemento di alto forno; per tubi di spessore circa 6. 1 mm, DN 100 ACQUEDOTTO *(lung.=260+95)		355,00			355,00		
	SOMMANO m					355,00	23,13	8'211,15
29	Formazione di presa su acquedotto esistente (pozzetto - prese -							
	A R I P O R T A R E							507'051,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							507'051,15
	valvole) ACQUEDOTTO					2,00		
	SOMMANO					2,00	2'500,00	5'000,00
30 07.A07.G05. 015	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in ghisa con giunto; compreso l'eventuale carico e trasporto da deposito di cantiere, lo sfilamento, la sistemazione a livellett ... tura e smussatura e la formazione dei giunti; compreso il collaudo, prova idraulica ed ogni altro onere; per tubi dn 100 ACQUEDOTTO *(lung.=260+95)		355,00			355,00		
	SOMMANO m					355,00	5,72	2'030,60
31 11.A01.A15. 005	Posa in opera di tubazioni in polietilene serie S5 mediante saldatura per polifusione testa a testa o per elettrofusione compreso e compensato nel prezzo la fornitura e l'inserimento di pezzi speciali e di ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. De 110 GASDOTTO *(lung.=260+95)		355,00			355,00		
	SOMMANO m					355,00	10,01	3'553,55
32 14.P05.A40. 005	Provvisa e posa in scavo predisposto, di tubo/i rigidi o flessibili con relativi tappi di sigillatura in PVC, coperti con getto di calcestruzzo cementizio, dosato a kg 200/m³ di s ... per tubi in PVC rigido spessorato arancio RAL 2003 tipo 302 - UNI 7443/85 diametro esterno cm 10 per manufatto ad 1 foro ELETTRODOTTO *(lung.=260+95) TELECOM *(lung.=260+95) ILLUMINAZIONE VIABILITA' *(lung.=310+95) ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO NORD ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO SUD		355,00 355,00 405,00 185,00 45,00			355,00 355,00 405,00 185,00 45,00		
	SOMMANO m					1'345,00	15,08	20'282,60
33 13.P05.B05.0 25	Fornitura e posa in opera di cavo tipo FG7R 0,6/1Kv, sezione di 1x16 mmq in cavidotto sotterraneo, tubo o palo già predisposti; ILLUMINAZIONE VIABILITA' ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO NORD ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO SUD		405,00 185,00 45,00			405,00 185,00 45,00		
	SOMMANO m					635,00	2,32	1'473,20
34 13.P02.A45. 005	Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la formazione di pozzetto ispezionabile delle dimensioni interne di 50x50x70 cm eseguito con getto di cls RBK 15N/mmq e con chiusino in ghisa classificato "D400" secondo UNI EN 124, compreso l'eventuale taglio della pavimentazione; ILLUMINAZIONE VIABILITA' ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO NORD ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO SUD					16,00 7,00 2,00		
	SOMMANO cad					25,00	305,95	7'648,75
35 13.P02.B05.0 10	Fornitura e posa in opera, in marciapiede e pavimentazione stradale, di quanto occorrente per la formazione di blocco di fondazione per palo - eseguito con cls RBK 15N/mmq-, delle dimensioni di 80x80x80 cm; ILLUMINAZIONE VIABILITA' ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO NORD ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO SUD					16,00 7,00 2,00		
	SOMMANO cad					25,00	89,23	2'230,75
	A R I P O R T A R E							549'270,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							549'270,60
36 13.P03.A15. 026	Fornitura e posa in opera in basamento predisposto di palo tronco conico lunghezza totale 12,50 m, sezione circolare, in lamiera di acciaio saldata e zincata a caldo (Norme UNI EN ... mm a 90 rispetto asola, fori diam. 11 mm - 120 a sommità palo, compresa la fornitura di sabbia e malta per il fissaggio; ILLUMINAZIONE VIABILITA' ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO NORD ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO SUD SOMMANO cad					16,00 7,00 2,00 25,00	440,44	11'011,00
37	Fornitura e posa armatura DOGMA 46 IBT Lighting 99W ILLUMINAZIONE VIABILITA' ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO NORD ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO SUD SOMMANO cadauno					16,00 7,00 2,00 25,00	788,00	19'700,00
38 13.P02.A45. 005	Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la formazione di pozzetto ispezionabile delle dimensioni interne di 50x50x70 cm eseguito con getto di cls RBK 15N/mm ² e con chiusino in ghisa classificato "D400" secondo UNI EN 124, compreso l'eventuale taglio della pavimentazione; TELECOM SOMMANO cad					5,00 5,00	305,95	1'529,75
39	INERBIMENTI Formazione di prato in operazioni di verde urbano, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento, sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvis ... enti e semina, carico e trasporto in discarica degli eventuali materiali di risulta con preparazione manuale del terreno VERDE NORD VERDE ATTREZZATO NORD VERDE PARCHEGGIO SUD VERDE Fig. 9 n. 676 SOMMANO m ²		2500,00 1350,00 300,00 5477,00			2'500,00 1'350,00 300,00 5'477,00 9'627,00	1,95	18'772,65
40 01.P27.A10. 032	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sull'luogo del piantamento delle sottoelencate specie arboree. c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra h=altezza da terra del palco di rami inferiore Acer negundo cfr=20-25 ha=2.20 z ALBERI VIABILITA' ALBERI VERDE ATTREZZATO ALBERI PARCHEGGIO SUD SOMMANO cad					14,00 35,00 8,00 57,00	143,64	8'187,48
41 18.A60.A10. 005	Messa a dimora di alberi in operazioni di ricostruzione della vegetazione naturale potenziale del sito comprendente: scavo della buca, impianto, reinterro, concimazione, collocamen ... n pezzi di gomma e legacci, potature di formazione, tre bagnamenti di cui il primo all'impianto - buca di m 1 x 1 x 0,70 SOMMANO cad					57,00 57,00	20,92	1'192,44
42 01.P27.G45. 005	Lapillo vulcanico alveolare a cellule aperte per pacciamatura, substrati di coltivazione, colture in vaso, pH= 7, in granulometria variabile da mm 0.5 (sabbia) a mm 10-35 (ghiaia) secondo le indicazioni della D.L. Sfuso VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA	27,00	3,15		0,100	8,51		
	A R I P O R T A R E					8,51		609'663,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,51		609'663,92
	SOMMANO m³					8,51	38,17	324,83
43 04.P80.A02. 005	Cartelli stradali e pannelli integrativi normalizzati (art.37.1/37.5 C.P.A.) Segnale stradale in lamiera di alluminio a forma circolare o ottagonale, conforme alle tab. II 2,3,4, a ... E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2). Diam. 400 mm, sp. 15/10, Al, E.G. Segnaletica verticale					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	10,81	75,67
44 04.P80.A03. 065	Cartelli stradali e pannelli integrativi normalizzati (art.37.1/37.5 C.P.A.) Segnale stradale in lamiera di alluminio o pannello integrativo a forma quadrata o romboidale conforme ... E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2). Lato 530 mm, sp. 30/10, Al, E.G. Segnaletica verticale					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	29,06	319,66
45 04.P84.A01. 005	Posa segnaletica verticale Posa in opera di pannello integrativo o segnale stradale di formato diverso, compreso tutto il materiale di ancoraggio quale: staffe, bulloni, dadi, rondelle, coppiglie, perni e quant'altro occorrente,su qualsiasi tipo di sostegno compreso sistema BAND-IT. Fino a mq 0.25 Segnaletica verticale					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	8,09	145,62
46 04.P80.D01. 005	Sostegni per segnali stradali in uso nella citta' di Torino Palina semplice o piantana in tubo di acciaio zincato a caldo, spessore minimo mm 3,25 (pn). puo essere richiesta anche con cavallotti saldati alla base per il fissaggio con sistema BAND-IT (prs). Diam. 48 h fino a 2.80 m Segnaletica verticale					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	15,95	287,10
47 04.P84.A06. 005	Posa segnaletica verticale Esecuzione di piccoli basamenti in conglomerato cementizio non armato a sezione quadrata, dosaggio 250, per successiva posa di paline, paletti, colonnine ... so lo scavo, l'asportazione del materiale di risulta e ogni onere accessorio, il tutto eseguito a mano. Basamenti in cls Segnaletica verticale	18,00	0,40	0,400	0,400	1,15		
	SOMMANO m³					1,15	145,71	167,57
48 04.P83.A06. 005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160 Scritta completa di STOP/TAXI urbano Segnaletica orizzontale					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	20,54	61,62
49 04.P83.A02. 005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Strisce di mezzzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata. Striscia di larghezza cm 12 Segnaletica orizzontale	3,00	160,00			480,00		
		3,00	150,00			450,00		
		3,00	95,00			285,00		
	Parcheggio nord *(lung.=11*5,00+22,50)	2,00	77,50			155,00		
	(lung.=10*10,00+3*22,50)	2,00	167,50			335,00		
	A R I P O R T A R E					1'705,00		611'045,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'705,00		611'045,99
50 04.P83.A01. 005	Parceggio via Madre Teresa di Calcutta Parceggio sud *(lung.=34*5,00+44,504)	28,00	12,30 214,50			344,40 214,50		
	SOMMANO m					2'263,90	0,41	928,20
	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la demarcazione di passaggi pedonali, di linee di arresto, ... enza e antiskid. Passaggi pedonali e altri segni sulla carreggiata tracciati come ripasso, in colore bianco rifrangente.							
	Segnaletica orizzontale	19,00	2,50	0,500		23,75		
51 01.P03.B20.0 05	SOMMANO m²					23,75	3,36	79,80
	Misto frantumato (stabilizzato)							
	ZONE VERDE ATTREZZATO	730,00			0,100	73,00		
	SOMMANO m³					73,00	23,24	1'696,52
52 01.A21.A20. 005	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... goma degli strati Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici.							
	ZONE VERDE ATTREZZATO	730,00			0,100	73,00		
	SOMMANO m³					73,00	6,33	462,09
	OPERE PER LA FRUIZIONE DELLE AREE VERDI Formazione di pavimentazione stabilizzata per piazzali e stradini interni a giardini e parchi, ottenuta mediante strato di misto granulare d ... il trasporto dei materiali di risulta alla discarica - dello spessore finito di cm 5, con materiali forniti dalla ditta					730,00		
53	ZONE VERDE ATTREZZATO					730,00	3,50	2'555,00
	SOMMANO m²							
	Costruzione di recinzione rustica in legno di castagno, quercia o altre essenze forti, aventi il diametro dei piantoni di cm 10-12 Con piantoni ad interassi di m 1,50 ed un'altezza ... diagonale dovranno essere incrociati tipo croce sant'Andrea. i giunti verranno fissati con fascette di metallo chiodate		160,00			160,00		
	ZONE VERDE ATTREZZATO					160,00	19,89	3'182,40
54 20.A27.B40. 005	SOMMANO m							
	Impianto di irrigazione automatico con pozzo per presa acqua - fontanella					1,00		
	ZONE VERDE ATTREZZATO					1,00	6'000,00	6'000,00
	SOMMANO a corpo							
55	SOMMANO a corpo					1,00		
	Fornitura e posa attrezzatura parco giochi e panchine					1,00		
	ZONE VERDE ATTREZZATO					1,00	34'500,00	34'500,00
	SOMMANO a corpo							
56	SOMMANO a corpo					1,00		
	Spostamento palo ENEL					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'000,00	6'000,00
	SOMMANO a corpo							
	A R I P O R T A R E							666'450,00

